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Dot.: świadczenie usług pocztowych na rzecz Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym ogłoszonego 21.03.2014 z terminem składania ofert 27.03.2014
Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich                41-940 Piekary Śląskie ul. Bytomska 62 informuje, iż do ww. wpłynęła prośba o wyjaśnienia treści zapytania ofertowego co niniejszym czynimy:

PYTANIE 1
1. Zapytanie ofertowe , załącznik nr 4 „Ogólne postanowienia umowy” § 5 ust. 2
Za wykonane usługi Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie stanowiące iloczyn ilości usług zrealizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym (ilość nadanych i zwróconych przesyłek stwierdzonych na podstawie dokumentów nadawczych) oraz cen zawartych 
w formularzu kalkulacji cenowej (załącznik nr 2). W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w formularzu cenowym, podstawą rozliczeń będą ceny z załączonego do oferty cennika usług pocztowych Wykonawcy stanowiącego załącznik nr 7.
Pytanie: Poczta Polska jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych,  nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem, Zamawiający uwzględni zmianę ogólnych postanowień umowy poprzez zmianę dodanie postanowienia w następującym następującego brzmieniu:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający w odpowiedzi  zmienia  zapis §9 ust. 2  na następujący: 
2.Strony umowy dopuszczają możliwość:

1) zmiany strony umowy w przypadku następstwa prawnego wynikającego z odrębnych przepisów,

2) zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa Pocztowego,

3) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy brutto w przypadku zmiany przepisów

obowiązujących dotyczących podatku od towarów i usług VAT,

4) zmiany sposobu wykonywania przedmiotu umowy:

a) spowodowanych siłą wyższą, uniemożliwiającą wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z jej postanowieniami,

b) w przypadku wyniknięcia rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez Strony umowy,

c) w przypadku wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym prawa miejscowego w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy,

d) wprowadzenie zmian w stosunku do sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia w zakresie wykonywania prac nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia, w sytuacji konieczności usprawnienia realizacji przedmiotu umowy.

PYTANIE 2
1.Zapytanie ofertowe zał. nr 2  Formularz kalkulacji cenowej.
Zamawiający określa w formularzu ofertowym przesyłki w przedziałach do 350 g, od 350 g do 1000 g 
i ponad 1000 do 2000 g.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza rozbicie podanych przedziałów wagowych (w ramach formularza cenowego/ofertowego) na bardziej szczegółowe tzn. do 50 gram, ponad 50 gram do 100 gram, ponad 100 gram do 350 gram, ponad 350 gram do 500 gram, ponad 500 gram do 1000 gram, ponad 1000 gram do 2000 gram?

W przypadku odmownej odpowiedzi Zamawiającego, prosimy o rozbicie podanych przedziałów wagowych przynajmniej z wyodrębnieniem przesyłek o wadze do 50 gramów , od 50 gram do 100 gramów oraz od 100 gram do 350 gram.

2.Czy możliwe jest procentowe określenie ilości przesyłek miejscowych (województwo śląskie i opolskie) 
i zamiejscowych?
Podanie szczegółowych informacji o przewidywanych przesyłkach pozwoli Wykonawcy na precyzyjne określenie kosztów usługi, a Zamawiającemu – w ocenie Wykonawcy – przyniesie bez wątpienia wymierne korzyści, 
w szczególności obniży koszty ponoszone przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Ad.1 Zamawiający zmienia załącznik nr 2 z dodatkowym rozbiciem do 50 g, ponad 50 do 100g, ponad 100g do 350 g -   Załącznik nr 2 – formularz kalkulacji cenowej załączony jest do niniejszego pisma.
Ad.2 
Szacunkowy procentowy udział ilości przesyłek miejscowych ( województwo śląskie i opolskie) w ogólnej ilości przesyłek to 91% 
W związku z wprowadzonymi modyfikacjami do zapytania ofertowego Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 31.03.2014r. Godziny pozostają bez zmian. 

